
           作成：お教室主宰 金山貴子 

 10 月レッスン便り  

秋も深まり、涼しさと共に季節を色濃く感じる時期となりました。「芸術の秋」。ゆっくり

空気が冷たくなっていく様を肌で感じると、なんだか綺麗な音楽が聞こえそうです。 

ピアノコースの増設開講から約 3 年半を迎え、南千住・千住大橋・北千住のスタジ

オと海外オンラインコースで、ピアノコースだけで現在 120 名以上の生徒様が通っ

てくださっています。クラスはほぼ満席、お友達、ごきょうだい・ご親戚でのご紹

介も大変多く、とてもとても感激しております。本当にありがとうございます（涙） 

楽譜が進んでくると、難しく感じることも増えてくるかもしれませんが、たくさん

のお子様～大人の方までの生徒様が、同じソリッソでご一緒に頑張られていること

を時々思い出していただき、ご一緒に頑張っているお気持ちになっていただけまし

たら嬉しいです。  

クリスマス会のお知らせ 

先日お教室の LINE より少しご案内差し上げましたが【12 月 8 日 (日 )お昼ごろ～夕

方の間の 40 分程度  北千住スタジオ】にて小さなクリスマス会を行います😊当日

は弾き合い会を中心に、ちょっとしたゲームなども行います。お子様クラスは親子

分離で生徒様だけでのご参加となります。大人の方がおられれば、大人の方のクラ

スを作る予定です☺イベントがリフレッシュになり、より生徒様の上達の後押しが

出来ればと思っておりますので、ご都合の合う方はぜひお越しください😊（来年度

も、6 月 22 日（日）には発表会を予定しております）詳しくは近日中にお送りす

るご案内をご覧ください♫ご参加費 2700 円程度予定。ちょっぴりクリスマスらし

い服装でお越しいただくと、より楽しんでいただけるかと思います😊 

■レッスンスケジュール 

レッスンスケジュールは、お教室アカウントの「スケジュール」よりご

確認ください。 

各曜日月頭レッスン日になりましたら3か月先までご提示しております。

お休みの日にご注意ください   

ご欠席なさる際は、「教室連絡用ライン」へご連絡をお願いいたします♬ 

 

10 月は仮装のレッスン大歓迎！ 

毎年お子様に大人気！ソリッソならではの「10 月は仮装でレッスン OK」！      良かったら

演奏のお邪魔にならない程度に仮装してレッスンにいらしてくださいね♬講師に一声おか

けいただければ、ピアノと仮装のお洋服でお写真を撮っていただくこともできます         

いつもと違う雰囲気のレッスンで、少しリフレッシュを。そうしてまたピアノが大好きにな

っていただけたら嬉しいです♬ 

雨の日にお越しの際は 

第 2、第 3、第 4 スタジオは、レインコートを扉にかけられるように、フックがついており

ます      どうぞご活用ください♫第 1 スタジオは、オーナーさんのご自宅の窓の格子にかけ

ていただくことができます♬    雨の日もお通い下さいますことに、心からお礼申し上げま

す。 

 

レッスンの様子やご感想をブログなどで紹介させていただくことがございますが、不都合がございましたらどうぞいつで

もお申し出ください。その他お教室の運営でご心配なことやご不明なことがございましたら、いつでもご連絡ください。

いつもありがとうございます。                             

 


